#### NOTE DEL CAP. VII

(1) Doc. Stor. Ined. n. 57.

(2) Doc. Stor. Ined. ivi.

(3) Doc. Stor. Ined. n. 59.

(4) Doc. Stor. Ined. n. 37, in nota.

(5) Doc. Stor. Ined. n. 59.

(6) .... *dictus, dominus rector (Ubertinus Vicecomitis dñi pape nepos) dedit, et concessit, et mandatum fecit*

*dn̄o Petro de Carbonensibus potestati civitatis Spoleti et dn̄o Berardo Zaroni sindaco cois Spoleti ad hoc constituto etc. plenam et liberam licentiam et potestatem compellendi comune Trevi, et homines ipsius comunis ad satisfactionem et solutionem fatiendam comuni Spoleti de omnibus et singulis supradictis etc. procedendi contra ipsum comune Trevi et homines et bona ipsorum per exercitus et cavalcatas per captiones personarum, destructiones sive depopulationes et incendia, et incisiones rerum ipsorum ad voluntatem comunis Spoleti, et voluit et precepit ipse dn̄s rector quod ad omni processu et incisione et destructione et compulsione quem et quas Comune Spoleti fecerit et fieri fecerit per se vel per alios, et de omnibus que acciderint vel conciderint in ipso processu sive compulsione etc. ex nunc sint omni tempore absoluti et ipsos et quemlibet ipsorum sua auctoritate absolvit cum fiant de sua licentia et mandato.* - Memorial. Com. fol. 67.

(7) Doc. Stor. Ined. n. 59.

(8) Cioè il Rettore del ducato.

(9) Pagare, soddisfare.

(10) Doc. Stor. Ined. n. 60. - Vari dei tributi qui enumerati non sono sconosciuti al lettore, alcuno è di mal noto significato; *procurationi* sono le cibarie, giseni gli alloggi, *adiutori* quelle regalie di vari generi, che ancora i lavoratori recano ai padroni nel natale, e nella pasqua.

(11) MURAT. *Antiq. Ital.* Dissert. LXIX. - Doc. Stor. Ined. Append. ai nn. 30, 31.

(12) Doc. Stor. Ined. n. 61. - PELLINI *Stor. Perug.* Part. I. lib. 4. - CAMPELLO lib. 30.

(13) Doc. Stor. Ined. n. 61.

(14) Doc. Stor. Ined. n. 62.

(15) HURTER, *Vita d'Innoc. III.* lib. 13. - L. PARASCANDOLO (Napoli 1865) presso I. E. DE CAMILLE lett. 14. - « I Cateri, setta orientale immensa stesa dall'oriente all'estremo occidente, dal settentrione alla Spagna. Essa accendeva la guerra degli Albighesi nel mezzodì della Francia; dove pare che alcuni crociati, tornando dall'oriente, la trapiantassero. Se veramente, come ora è dimostrato quel dilagamento urtava tutto l'edifizio sociale ne' suoi cardini fondamentali, che sono Religione, Stato, Proprietà, Matrimonio; il concetto d'Innocenzo III. e di Domenico, nella guerra contro gli Albighesi è giustificato ... » - AUDISIO *Sistema Politico e Religioso di Federico II.* etc.